UNDE QUÆRITUR :

1. Quid proprie sit benedictio nuptialis, et utrum verum sit eam omnino requiri, prout testatur Pater Ambrosius?
2. Quid practice tenendum sit de ratione agendi Patris Ambrosii?

Resp. I. "Benedictio nuptialis" vel "nuptiarum" est complexus earum precum et benedictionum quæ habentur in Missali Romano infra Missam *pro Sponso et Sponsa*. Hæc igitur benedictio non est habenda ceu pars quædam ritus celebrandi matrimonii Sacramentum qui legitur apud Rituale Romanum, sed unice pertinet ad ipsius solemnitates; quare cum in Rituali Romano in mentem parochorum revocatur tempore Adventus aliisque feriatis temporibus "Solemnitates nuptiarum prohibitas esse," adducitur ut exemplum benedictio hæc nuptiarum. Et quamvis verum sit in ipsa celebratione matrimonii duas alias benedictiones locum habere, unam

qua Parochus postquam intellexerit expressionem consensus utriusque sponsi illis benedicit *in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti*, dicendo: "Ego vos conjungo, etc.," aliam qua benedicit annulum a sponso imponendum "in digito anulari sinistræ manus sponsæ," his tamen nunquam applicatur speciale nomen benedictionis nuptialis, sed prima a multis dicitur *copulatio* seu approbatio aut ratificatio consensus, et altera simpliciter vocatur *benedictio annuli*. Exinde patet benedictionem nuptialem proprie dictam, de qua sola hic loquimur, esse extrinsecam matrimonio et supponere illud jam fuisse celebratum.

At vero, quamvis extrinseca sit matrimonio atque ab eo separabilis, nonne dicenda est omnino necessaria ex illis præsertim rationibus quas commemorat Pater Ambrosius? Huic quæstioni *negative* respondendum esse videtur. Etenim Scavini, Lib. III., Tract. XII., Disp. IV., n. 934, cum adnotaverit commune esse apud theologos omissionem hujus benedictionis non esse peccatum mortale, addit hæc verba: "Attamen eam adhibere valde præstat ad uberiores fructus recipiendos," quod sane importat eam *consilii* esse, non proprie *præcepti*.—Consonat P. Lehmkuhl, qui Vol. II., n. 693, II., ait: "ad solemnem benedictionem (matrimonii) in Missa accipiendam non cogendi sed *exhortandi* sunt contracturi." Quod si sponsi non sunt ad eam cogendi, sane sequitur eam esse liberam et citra omne peccatum posse omitti, excepto semper casu scandali et contemptus. Consonat etiam Card. d'Annibale, qui Part. III., n. 331, postquam hæc verba scripserit: "sponsi *hortandi* sunt ut benedictionem recipiant," memorat *negativam* responsionem datam a S. R. C. die 1, Sept. 1838, huic quæsito: "Utrum Episcopis et Parochis jus sit adigendi sponso ad benedictionem (nuptialem) in Missæ celebratione recipiendam."

Quod si dices prædictam conclusionem esse contra communem sententiam theologorum, nam S. Alphonsus, Lib. VI., n. 984, ait: "Conveniunt omnes quod omissio absoluta benedictionis (nuptialis) non excusatur saltem a veniali"—re-

sponderi potest, 1 non posse dari vere communem sententiam ubi vere discrepant theologi, prouti ostendunt citati textus; et 2. asserere dari peccatum aliquod veniale non idem esse ac admittere dari veri nominis præceptum, peccatum enim aliunde quam a directo præcepto, scilicet a scandalo, neglectu, et aliis hujusmodi provenire potest. Præterea, si examinentur citata loca theologorum clare apparebit rationes quas adducunt ad probandum non esse mortale omittere hanc benedictionem, probare etiam nullum esse peccatum. Ad exemplum sint Salmanticenses qui Tract. IX., Dub. VI., n. 80, ita scribunt; “Non est peccatum mortale eas (benedictiones) prætermittere . . . tum quia Concilium solum monendo et per modum consilii ad eas hortatur, tum . . . quia in *Cap. Nostrates* 3. (mendose citatur 30) quæst. 5, cum Nicolaus Papa inter alia quæ debent in matrimonio reperiri velationes (benedictiones) numerasset, dicit eas prætermittere peccatum non esse”—Sed, quæso, nonne ista æque valent ad eliminandum peccatum veniale?

Sed videamus modo num contrarium præscribatur in Rituali Romano, et in Decretis Tertii Concilii Plenarii Baltimorensis. —Rituale Romanum hæc habet: “Matrimonium in Ecclesia maxime celebrari decet: sed si domi celebratum fuerit præsentem Parocho et testibus, sponsi veniant ad Ecclesiam benedictionem accepturi, et tunc caveat sacerdos ne iterum a contrahentibus consensum exigat, sed tantum benedictionem illis conferat, celebrata Missa, ut infra dicitur.”—Difficultas sane oriri potest ex illis verbis “sponsi veniant ad Ecclesiam benedictionem accepturi,” sed quamvis ultro concedatur in isto commate esse quæstionem de benedictione nuptiali, negatur verbum “veniant” importare absolutum præceptum accipiendi prædictam benedictionem. Sensus igitur obvius citati textus iste est: benedictio nuptialis secus ac matrimonium semper danda est in ecclesia; si ergo sponsi velint illam accipere, oportet ut veniant ad ecclesiam. Quocirca præceptum non facit necessitatem *accipiendi* benedictionem, sed solum necessitatem *veniendi* ad ecclesiam in

hypothesi quod sponsi illam petierint. Et iste est sensus quem evidenter tradunt vel supponunt Commentatores Ritualis, præsertim vero *Falise*, Part. III., Sect. I., Cap. V., n. 6.—*Fornici*, Part. III., Cap. XV. et XVI.—O’Kane, n. 1091 et seqq.

Nec magis favet Patri Ambrosio quod hac de re statutum est, n. 125, ab ultimo Concilio Plenario Baltimorensi. En ejus verba: “Rectores animarum sæpe moneant fideles ne profanorum hominum errore abripiantur, qui pro negotio terreno tantum et sæculari matrimonium habent; iisque in memoriam revocent juxta doctrinam Ecclesiæ rem esse sanctissimam utpote sacramentum, et signum quo Christus suum erga sponsam Ecclesiam amorem quodammodo adumbrare dignatus est. Frequenter et gravibus verbis inculcent pium illum et laudabilem Ecclesiæ ritum, quo fideles non noctu sed Missæ tempore cum benedictione nuptiali contrahunt. Qua ratione fidem suam Catholicam tacite profitentur, et coram omnibus ostendunt quam alte, ut decet, ac splendide de matrimonii dignitate ac sanctitate sentiant. Et hoc quidem non solum laude dignum sed fere necessarium videtur nostris hisce temporibus, quando nihil intentatum relinquunt religionis hostes, ut matrimonio omnis sanctitatis, omnis sacramenti species si fieri potest adimatur et quasi merus civilis contractus æstimetur.”—Porro quis dicet, in citatis verbis imponi fidelibus obligationem accipiendi benedictionem nuptialem? Num, si ita res se haberet, Patres vocarent illam *pium et laudabilem Ecclesiæ ritum*? Num adjectivum “necessarium” dupliciter modificarent, scilicet adverbio “fere” et verbo opinativo “videtur”?—Profecto non ita loquuntur legislatores qui veri nominis præceptum aut ferunt aut promulgant.—Præterea ex toto contextu apparet Patres Concilii hoc unum velle, ut receptio benedictionis nuptialis assumatur tanquam medium ostendendi animum catholicum erga magnum hoc sacramentum; medium sane non *unicum* et *absolute optimum* aut *necessarium*, sed quod, inspectis circumstantiis in quibus versamur, pru-

dentia suadet utile esse et opportunum. Fidelibus igitur nullum, rectoribus autem animarum imponitur a Patribus Baltimorensibus præceptum inculcandi sanctitatem matrimonii, et hoc facile obtinebitur si sponsi suaviter inducantur ad benedictionem nuptialem recipendam.

Hæc omnia pulcherrime confirmantur Decreto XX. Conc. Prov. Neo-Eboracensis IV., quod etsi fuerit habitum ante Tertium Conc. Plenarium, ejus tamen recognitio a Romana auctoritate, et solemniter promulgatio facta ab actuali Illustrissimo illius sedis Metropolita non nisi post absolutum ultimum Conc. Plen. Baltimorensis locum habuerunt. Porro in citato Decreto ita legitur: “Ad sacramentum hoc magnum Matrimonii ita deberent accedere Christiani, ut abundantiam gratiæ, quam conferre valet, paratum in cor plene recipiant. Ideo jubet Ecclesia ut ad id se disponant per peccatorum confessionem . . . ideo etiam eadem pia mater solemnibus ritibus matrimonium cohonestat . . . ; ideo denique pulchram illam *Missam pro sponso et sponsa* celebrari cupit. . . . Quamobrem et Nos quo certius Matrimonii Sacramento suum servemus honorem, eique debitam conciliemus reverentiam, declaramus ardens esse Nostrum desiderium ut hunc Ecclesiæ spiritum magis ac magis in Nuptiarum celebratione sequantur missionum rectores.”

Videamus nunc quid probet recens illud responsum S. R. et U. Inquisit. ad quod alludit P. Ambrosius. Referam tantum verba quæ ad rem faciunt: “Benedictionem nuptialem quam exhibet Missale Romanum in Missa pro Sponso et Sponsa (decreverunt E. et R. DD.) semper impertiendam esse in matrimoniis catholicorum, infra tamen Missæ celebrationem, juxta rubricas, et extra tempus feriatum.” Si hic sisteret lector sane conficeretur quod contendit Pater Ambrosius; et ita revera legunt qui novas leges novasque obligationes ubique inveniunt. At Decretum hæc addit: “omnibus illis conjugibus qui eam in contrahendo matrimonio quacumque ex causa non obtinuerint; etiamsi petant, postquam diu jam in matrimonio vixerint, dummodo mulier, si

vidua, benedictionem ipsam in aliis nuptiis non acceperit.”— Porro ex his infertur mentem prædicti Decreti hanc unice esse, ut asseratur apud conjuges jus petendi benedictionem nuptialem quamdiu illam non obtinuerunt, etiam longo post tempore a celebratione matrimonii, quia hoc est quod in controversiam vocabatur. Obligatio igitur impertiendi benedictionem nuptialem poni debet non absolute, sed *ut* consequentia exercitii hujus juris conjugum. Hoc autem nihil favet obligationi quam Pater Ambrosius vult inducere. Hæc interpretatio admittenda est tum ex tenore ipsius Decreti, tum ex statu controversiæ seu ex dubiis quæ antea circumferebantur hac de re, tum demum ex reliqua parte Decreti, quæ ita se habet: “Insuper hortandos esse eosdem conjuges catholicos, qui benedictionem sui matrimonii non obtinuerunt, ut eam primo quoque tempore petant.”—

II. Deveniendò nunc ad practicam solutionem casus, dicam Patrem Ambrosium imprudenter egisse. Monent Patres Concilii Plenarii Secundi ut Pastores animarum, in exigendis promissionibus quæ respiciunt matrimonia mixta, “fortiter quidem in re, in modo tamen suaviter se gerant, ne æmulationem quidem Dei habentes, sed non secundum scientiam utrumque sponsum exasperent, indeque mala oriantur graviora.” Porro si ita res se habet cum agitur de lege certo gravi, atque ab ipso jure divino imposita, quid dicendum erit de casu ubi lex ipsa deest, et si adesset, sane sub gravi non urget?—Periculosum est ab uno extremo ad aliud statim gradum facere! Periculosum et incertum subitam reformationem introducere! Quoniam autem scimus, non multis ab hinc annis consuetudinem apud nos viguisse celebrandi matrimonia hora vespertina, ita ut rara essent exempla solemnium benedictionis nuptialis, prudentia exigit ut pium hunc et laudabilem ritum paulatim introducamus, atque ut potius ad suasiones recurramus quam ad leges et obligationes. Quare temperata erat lex Synodalis Neo-Eboracensis facta anno 1882, ubi Cap. VI., n. III., legebatur “Matrimonia, *quoad fieri potest*, non solum in ecclesia contrahi, verum etiam mane, atque

cum Missæ celebratione benedici volumus," sed magis adhuc temperata fuit anno 1886, nam in Synodo tunc habita ita res tota fuit expressa, n. 183: "Studeant Rectores consuetudinem nuptias celebrandi sub vespere de medio tollere, et praxim introducere qua non solum in ecclesia contrahantur, sed infra Missam solemnem benedictione consecrentur, vel saltem comitante Missa celebrantur."—Temperate et sapienter totam hanc rem conclusit in ultima Synodo, n. LIV., Eminentissimus Cardinalis noster hisce verbis: "Curandum ut peccata confiteantur (sponsi) et ad sacram Eucharistiam accedant in Missa *pro sponso et sponsa*, quam pro Ecclesiæ more cupimus celebrari."

Cf. Conc. Plen. Balt. II., n. 335, et III., n. 125.—S. Alphons., Lib. VI., n. 984 et 988.—Salmant. Tract. IX., Cap. VIII., n. 80.—Palaum Disp. II., Punct. XII., §. V., n. 8.—Sanchez, Lib. III., Disp. XII.—Lehmkuhl, Vol. II., n. 693 et seq.—Sabetti, n. 864, Quær. 2, 3, et 4.

A. SABETTI, S. J.

OFFICES OF TITULARS IN THE UNITED STATES.
FEBRUARY.

I. CHURCH OF ST. BRIGID, OR BRIDGET OF IRELAND.

(*Over 87 Churches reported in the United States.*)

Jan. 31, Vesp. de seq. (Or. *Exaudi.*) Nulla com.

Pro Clero Romano, idem.

Nota.—Off. S. Ignatii, M. permanentiter mutandum est in diem primam liberam quæ potest esse 14^a Febr. et in hoc casu fest. S. Cyrilli translatum transferend. est in diem seq.

Feb. 1, Sabb. *Alb.* S. Brigidæ V. Dupl. 1 cl. cum Oct. Off. de. com. Virg. tant. 1 loco. Miss. *Dilexisti* Gl. Cr. In 2. Vesp. com. Dom. Septuag.

Pro iis, qui fer. 3. præc. Off. vot. usi sunt, ut supra cum 9. Lect. de hom. Dom. 4. post Epiph. antic. et ejus com. in Laud. et Evgl. in fine.

Pro Clero Romano, omnia ut supra pro iis qui Off. vot. utunt.
 2, *Dom.* in Septuag. 2. cl. *Viol.* de Dom. Semid. Off. ut in Calend. Omitt. *Suff.* et *Præc.* Com. Oct. in Laud. et Miss. Non dicit. 3 Or. nec Gl. Vesp. de seq. Com. Dom. tant. *Jesu, tibi sit gloria.*

Pro Clero Romano, ut supra. In Vesp. Com. S. Dion. et Dom. tant. *De S. Dion. hoc anno fit ut simplex.*

3, Fer. 2. *Alb.* PURIFICATIO B. M. V. Dupl. 2 cl. (fuit heri.) Ut in calend. cum com. S. Blas. tant. in Laud. 2. Or. in Mis. priv. S. Blas. tant. In 2. Vesp. com. seq. tant.

Pro Clero Romano, omnia ut in Calend. sine com. Oct. In 2. Vesp. com. seq. S. Andreæ Corsin. et S. Dion. tant.

4, Fer. 3. *Alb.* S. Andreæ Cors. Ep. C. Dupl. Ut in Calend. cum com. Oct. in Laud. et Miss. in qua Gl. Cr. Vesp. a cap. de seq. Com. præc. et Oct.

Pro Clero Romano, Rub. Fest. Orat. D. N. J. C. Dupl. maj. ut in Calend. cum com. Oct. post com. S. Andr. in Laud. et Miss. In 2. Vesp. com. seq. S. Andr. et Oct.

5, Fer. 4. *Rub.* S. Philipp. a Jesu Mart. Dupl. ut in Calend. cum com. Oct. in Laud. et Miss. in qua Gl. et Cr. Vesp. a cap. de seq. cum com. præc. Oct. et S. Dorotheæ. V. M. (*Antiph. Laud. Vers. Specie tua.*)

Pro Clero Romano, ut supra. Vesp. a cap. de seq. Com. præc. Oct. (*Ant. Laud. Vers. Specie tua*). et S. Dorotheæ. M. V. (*Antiph. Nigra sum et Vers. Elegit eam ex 3. Noct.*)

6, Fer. 5. *Alb.* S. Titi Ep. Dupl. ut in Calend. Com. Oct. in Laud. et Miss. ante. com. S. V. (*pro hac in Laud. Antiph. et Vers. ex 1. Vesp.*) Gl. Cr. Vesp. a cap. de seq. Com. præc. et Oct.

Pro Clero Romano, Alb. S. Hyac. de Marisc. V. Dupl. ut in Calend. cum com. Oct. (*Antiph. et Vers. ex 2. Vesp.*) et S. Dorotheæ. (*Antiph. Nigra sum et Vers. Elegit eam ex 3. Noct.*) in Laud. et Miss. Gl. Cr. Vesp. a cap. de seq. Com. præc. et Oct. (*Antiph. ex Laud. Vers. ex 1. Vesp.*)

7, Fer. 6. *Alb.* S. Romuald. *Alb.* Dupl. Ut in Calend. cum com. Oct. in Laud. et Miss. Gl. Cr. Vesp. a cap. de seq. Com. præc. et S. Joan. de Matha C. *De hoc fit ut simplex.*

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

- 8, Sabb. *Alb.* Oct. S. Brigid. V. Dupl. Lectt. 1. Noct. de Script. occ. 2. Noct. ut in Octavar. de Virgin. vel ut in festo 3. Noct. ut in Octavar. vel festo ; 9 Lect. (e 3 fit una) et com. S. Joan. in Laud. et Miss. *Dilexisti.* Gl. Cr. In 2. Vesp. com. Dom. Sexag. S. Joan. et S. Apollon. V. M. (*Antiph. ex Laud.*)
 Off. S. Cyrilli transfert. in 14. hujus.
Pro Clero Romano, ut supra. In 2. Vesp. com. Dom. Sexag. S. Joan. S. Zosim. et S. Apoll. V. M. *Antiph. ex Laud.*
De S. Zosim. hoc anno fit ut simplex.

II. CHURCH OF THE PURIFICATION OF THE B. V. MARY.

(*Four Churches of this Title Reported.*)

- Feb. 1, Sabb. Vesp. de seq. com. Domin. Septuag. tant. Conclud. hymn. *Jesu, tibi sit gloria per tot. Oct.*
Pro Clero Romano, idem.
- 2, Dom. in Septuag. *Alb.* Purificatio B. M. V. Dupl. 1. cl. cum Oct. Off. pr. 9. Lect. de hom. et com. Dom. in Laud. et Miss. pr. cum. Gl. Cr. Præf. Nativ. Domini per tot. Oct. et Evgl. Dom. in fine. In Vesp. com. Dom. tant.
Pro Clero Romano, ut supra. In 2. Vesp. com. seq. et Dom. tant.
- 3, Fer. 2. *Alb.* de Oct. Semid. Lectt. 1. Noct. de Script. *Incip. liber Genesis* (ex heri) 2. Noct. ut in Octavar. pr. vel de com. Breviar. 3. Noct. ut in Octavar. vel ut in festo. 9. Lect. de S. Blasio com. S. M. in Laud. (*sine Suff.*) et Miss. 3. or. de Spirit. S. Gl. Cr. Præf. Nativ. Vesp. de seq. Com. Oct.
Pro Clero Romano, *Alb.* S. Dionys. Pap. Conf. Dupl. Lectt. 1. Noct. *Incip. lib. Genes.* 9. Lect. S. Mart. et ejus. com. post com. Oct. in Laud. et Missa, in qua Gl. Cr. Præf. Nativ. Vesp. a cap. de seq. com. Oct.
 Per. reliq. hebdom. pro utroq. Cler. ut in Calend. cum com. Oct. in Vesp. Laud. et Miss. in qua Cr. et Præf. Nativ.
- 8, Sabb. In. Vesp. Com. Dom. Sexag. Oct. (ut in 1. Vesp. festi) et S. Apollon. V. M.—*De Oct. cras fit ut simplex.*
Pro Clero Romano, in 2. Vesp. Com. Dom. Sexag. Oct. (ut upra) S. Zosim. et S. Apollon.—*De Oct. cras fit ut simplex.*
 Fest. S. Zosim. est permanentemente mutand. in primam diem

liberam quæ potest esse 14 Februar. et tum fest. S. Cyril. hoc ann. est transferend. in 15.

- 9, *Dom.* in Sexag. 2. cl. *Viol.* de Dom. Semid. ut in Calend. cum com. Oct. in Laud. et Miss. 3. or. S. V. Omitt. Suffr. et præc.

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

III. CHURCH OF ST. AGATHA.

(*Ten Churches reported.*)

- Feb. 4, Vesp. de. seq. sine. ulla. com.

Pro Clero Romano, idem.

Nota.—Fest. S. Philippi a Jesu pro ecclesiis S. Agathæ dedicatis permanenter locandum est in prima die libera quæ ante concessionem officii Septem Servor. B. M. V. erat 13. Februarii, nunc potest esse 14.

- 5, Fer. 4. *Rub.* S. Agathæ. V. M. Dupl. 1. cl. cum Oct. Off. pr. Miss. pr. cum Gl. Cr. In 2. Vesp. com. seq. tant.

Pro Clero Romano, omnia ut supra. In 2. Vesp. com. seq. tant.

- 6, Fer. 5. *Alb.* S. Titi Ep. C. Dupl. m. t. v. 9. Lect. et com. S. Dorotheæ V. M. (*Antiph. et Vers. ex 1. Vesp.*) in Laud. et Miss. post. com. Oct. Miss. pr. Gl. Cr. Vesp. a cap. de seq. Com. præc.

Pro Clero Romano, *Alb.* S. Hyac. de Marisc. V. Dupl. 9. Lect. et com. S. Dorotheæ V. M. (*Antiph. Nigra sum et Vers. Elegit eam ex 3. Noct.*) post com. Oct. (*Antiph. et Vers. ex 1. Vesp.*) in Laud. et Miss. (*Dilexisti or. pr.*) Gl. Cr. Vesp. a cap. de seq. Com. præc. et Oct. (*Antiph. ex Laud. Vers. Specie tua ex 1. Vesp.*)

- 7, Fer. 6. *Alb.* S. Romualdi *Alb.* Dupl. ut in Calend. cum com. Oct. in Laud. et Miss. Gl. Cr. Vesp. a cap. de seq. Com. præc. et Oct.

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

- 8, Sabb. *Alb.* S. Joan. de Matha C. Dupl. ut in Calend. cum com. Oct. in Laud. et Miss. Gl. Cr. In 2. Vesp. com. Dom. Sexag. Oct. et S. Apollon. V. M. (*Or. Indulgentiam.*)

Pro Clero Romano, Off. et Miss. ut supra. In 2. vesp. com.

Dom. Sexag. S. Zosimi Pap. C. (Or. *Da, quæsumus*) Oct. et S. Apollon. V. M. (or. *Indulgentiam*)—*De S. Zosim. hoc anno fit ut simplex.*

- 9, Dom. in Sexag. 2. cl. *Viol.* de Dom. Semid. Com. Oct. et S. V. (*Antiph. et Vers. ut in 1. Vesp.* Or. *Indulgentiam*) in Laud. et Miss. omitt. *Suffr.* et *Prec.* Miss. pr. (sine Gl.) Non dic. aliæ orationes. Cr. Præf. Trin. Vesp. de seq. (or. pr.) Com. Dom. et Oct.

Pro Clero Romano, ut supra cum com. S. Zosim. Oct. et S. V. in Laud. et Miss. Vesp. de seq. Com. Dom. S. Zosim. et Oct.

- 10, Fer. 2. *Alb.* S. Scholasticæ V. Dupl. Com. Oct. (*Antiph. et Vers. ex 1 Vesp.*) in Laud. et Miss. Gl. Cr. Vesp. a cap. de seq. Com. præc. et Oct. (*Antiph. de Laud. Vers. ex 1 Vesp.*)

Pro Clero Romano, ut supra. Vesp. de seq. Com. S. Antheri Pap. M. præc. et Oct. (ut supra).—*De S. Anthero fit ut simplex.*

- 11, Fer. 3. *Alb.* S. Septem Fundat. Ord. Serv. B. M. V. Off. novissimum ut in Calend. (Pustet, 1890, et in hoc numero ephemeridis) Com. Oct. in Laud. et Miss. pr. Gl. Cr. Vesp. a cap. de seq. ut in 1 Vesp. fest. Com. præc.

Pro Clero Romano, Rub. Com. Pass. D. N. J. C. Dupl. Maj. off. pr. 9. Lect. (tant. prima) et com. S. Antheri et Oct. in Laud. et Miss. cum Gl. Cr. In 2. Vesp. Com. seq. et S. Antheri.

- 12, Fer. 4. *Rub.* Oct. S. Agathæ V. M. Dupl. Lectt. 1 Noct. de Script. occ. 2 Noct. ex Octavar. de com. Virg. vel ex Breviar. *Quoniam hodie.* 3 Noct. ut in Octavar. 2. loc. vel ut in festo. In 2. Vesp. Com. seq.

Pro Clero Romano, omnia et supra. Vesp. a cap. de seq. Com. præc.

- 13, Fer. 5. *Alb.* S. Raymund. a Pennafort. C. Semid. (fix. ex 23 Jan.) ut in Calend.

Pro Clero Romano, S. Gregorii II. ut in Calend.

IV. CHURCH OF ST. APOLLONIA.

There are but two churches in the United States reported as dedicated to this holy virgin. We shall, therefore, only indicate the principal changes to be made on account of her feast, which occurs in the Breviary as a simple on the 9th of February.

8, Vesp. de seq. Com. Domin. Sexag. tant.

Pro Clero Romano, idem.

9, Dom. in Sexag. *Rub.* S. Apolloniæ, V. M. Dupl. 1 cl. cum Oct. Off. pr. et de commun. Virg. Lectt. 1 Noct. *De virginibus* 4. pr. 5. et 6. *Quoniam hodie*, etc. 3. Noct. de com. 1. loc. Com. Dom. in Laud. et Miss. *Loquebar*. Gl. Cr. Præf. Trinit. In 2. Vesp. com. seq. et Dom.

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

Feriis 2, 3, 4, 5, et 6, omnia ut in Calend. cum com. Oct. in Vesp. Laud. et Miss., in qua etiam dicit Cr. Commem. mutanda ubi eadem quæ in Off. diei Cfr. Octava S. Agathæ.

15, Sabb. *Rub.* de Oct. Semid. Lectt. 1. Noct. de Script. occ. 2. Noct. ex Octavar. 7. die vel de com. 2. loc. 3. Noct. ex Octavar. vel ut in die festo com. SS. Faustin. et Jovit. MM. in Laud. (sine *suffr.*) et Miss. 3. or. *A cunctis*. Cr. Præf. commun. Vesp. a cap. de Dom. quinquag. Com. Oct. ut in 1. Vesp. festi (Omitt. *Suffr.* et *prec.*)

Pro Clero Romano, de S. Martina V. M. Dupl. In 2. Vesp. com. Dom. et Oct. (ut in 1. *Vesp. festi.*)—*De Octava cras fit ut simplex.*

16, Dom. in Quinquag. 2. cl. de Dom. Semid. Ad Laud. (sine *suffr.*) com. Oct. tant. Reliqua ut in Calend. Omitt. *prec.* In 2. Vesp. com. Oct. (ante com. seq. pro iis qui Off. votiv. utunt.)

Pro Clero Romano, ut in Calend. cum mutationibus supra indicatis. Com. Oct. fit ante Com. S. Gregor.

V. CHURCH OF ST. SCHOLASTICA.

This Saint is also the Titular of only three or four churches in the United States. Her Octave will, therefore, be given very briefly.

Feb. 9, Vesp. de seq. Com. Dom. Sexag.

Pro Clero Romano, idem. Non commem. S. Zosimus.

10, Fer. 2. *Alb.* S. Scholasticæ V. Dupl. 1. cl. cum Oct. off.

Virg. tant. et pr. loc. Lectt. 1. Noct. *De Virginibus*. Reliqua ut in Calend. cum Cr. In 2. Vesp. com. seq. (S. Raym. de Pennaf.)

Pro Clero Romano, ut supra. In 2. Vesp. com. seq. et S. Antheri Pap. Ad compl. et cras dox. pr.

Feriis 3, 4, 5, et 6. ut in Calend. cum com. Oct. in Vesp. Laud. et Miss. in qua dicit. Cr. et commemoraciones mutantur quando eadem ac in off. Cfr. Oct. S. Agathæ.

- 15, Sabb. *Alb.* de Oct. Semid. Lectt. 1 Noct. de Script. occ. 2. Noct. ut in Octavar. 6. die vel *Quoniam hodie* in Breviar. 3. Noct. ut in Octavar. vel ut in festo. Com. SS. Faustini et Jovit. in Laud. (sine *suffr.*) et Miss. 3. or. *A cunctis* Gl. Cr. Vesp. a cap. de Dom. quinquag. Com. Oct. Omitt. *suffr.* et *prec.*

Pro Clero Romano, S. Martinæ V. M. Dupl. Com. Oct.

- 16, Dom. in quinquag. *Viol.* Com. Oct. sine 3 Or. Vesp. de seq. (ut in 1. Vesp. festi) Com. Dom. (sine *suffr.* et *Prec.*)

Pro Clero Romano, ut in Calend. cum com. Oct. post Com. S. Greg. in Laud. et Miss. Vesp. de seq. ut supra. Com. Dom. S. Hygini et S. Gregor.—*De S. Hygino fit ut simplex.*

- 17, Fer. 2. *Alb.* Oct. S. Scholasticæ Dupl. Lectt. Noct. de Script. Occ. 2. Noct. ut in Octavar. vel in Breviar. 2. loc. 3. Noct. ut in Octavar. 1. loc. vel Breviar. 1. loc. Miss. ut in festo. In 2. Vesp. com. seq.

Pro Clero Romano, ut supra, cum Com. S. Hygin. in Laud. et Miss. a cap. de seq. com. Oct. et S. Hygin.

VI. CHURCH OF ST. MATTHIAS, APOSTLE.

(*Six churches reported.*)

- Feb. 23, Dom. 1. in quadr. Vesp. de seq. (or. pr.) Com. Dom.
Pro Clero Romano, idem.

- 24, Fer. 2. *Rub.* S. Matthiæ Ap. Dupl. 1. cl. sine Oct. (ratione quadrag.) Off. totum ut in Calend.

Pro Clero Romano, idem.

OTHER TITULARS:

There occur in this month a few other Saints, to whom churches, in small numbers, however, and nearly all of them mission churches, have

been dedicated in this country. We shall content ourselves with indicating the day of their feast with one or two remarks about its celebration as that of the Titular.

VII. HOLY MARTYRS OF JAPAN.

(*One Church in U. S. reported.*)

Feb. 5, *Rub.* Dupl. 1. cl. cum Oct. Off. pr. ut in fine Breviarii et Missalis, ubi concessum vel de com. plur. Mart. 2 loc Miss. *Sapientiam* dicit. Gl. Cr. per tot. Oct. et fit com. Oct. in Vesp. Laud. et Miss. aliorum officiorum. Die 12 Febr. fit Off. Octavæ et permanenter mutantur officia S. Philippi a Jesu et S. Agathæ.
Pro Clero Romano, idem.

VIII. ST. AMANDUS.

(*One Church reported.*)

Feb. 6, Off. Ep. C. *Alb.* Dupl. 1. cl. cum Oct. off. de com. conf. Pont. Or. *Exaudi* Lectt. de com. 2. loc. Miss. *Sacerdotes tui*. Gl. Cr. per. tot. Oct. et hujus com. in Vesp. Laud. et Miss. aliorum officiorum. Die 13 Febr. fit off. Octavæ et permanent. mutant. offic. S. Tit. et Sept. Fundat. ord. Serv. B. M. V.

Pro Clero Romano, idem. Permanent. mutantur S. Hyac. de Marisc. et S. Gregor. II.

IX. ST. ROMUALD, ABBOT.

(*One Church reported.*)

Feb. 7, Off. C. *Alb.* Dupl. 1. cl. cum Oct. Off. pr. et de com. ut in Brev. et Missal. Lectt. 1. Noct. *Beatus vir* 3. Noct. de com. Abbat. Or. *Intercessio*. Gl. Cr. per tot. Oct. et hujus com. in Vesp. Laud. et Miss aliorum offic. Die 14 fit off. Octavæ et ulterius transfertur off. S. Cyril. Alexandrini.

Pro Clero Romano, idem.

X. ST. SIMEON, BISHOP AND MARTYR.

(*One Church reported.*)

Feb. 18, Off. un. Mart. Pont. *Rub.* Dupl. 1. cl. sine Oct. (ob Quadagesimam) Off. pr. et de com. ut in Brev. et Missal. Lectt. 1. Noct.

A Mileto 2. Noct. 4. pr. 5. et 6. *Triumphalis* 3. Noct. *Si consideremus* Or. *Infirmi*tatem Gl. Cr. Com. fer.

Pro Clero Romano, ex die 18 ulterius p̄manenter mutatur Off. S. Agathæ.

XI: ST. WALBURGA, VIRGIN.

(*Two Churches reported.*)

Feb. 25, *Alb. Dupl.* 1. cl. sine Oct. Off. de com. Virg. 1. loc. Lectt. 1. Noct. *De Virginibus* 2. Noct. *Quoniam hodie*. 3. Noct. *Sæpe vos* 9. Lectt. de hom. et com. fer. in Laud. et Miss. *Dilexisti* Gl. Cr. In 2. Vesp. com. fer. post. com S. Petr. Dam. qui in diem seq. ulterius transfertur.

Pro Clero Romano, ut supra. In 2. Vesp. com. seq. et fer.— Off. S. Felicis III. potest permanenter mutari in 27 Febr.

XII. ST. MARGARET OF CORTONA.

(*One Church reported.*)

Feb. 26, *Alb. Dupl.* 1. cl. sine Oct. Off. nec V. nec. M. Lectt. 1. Noct. *Mulierem fortem* 2. Noct. pr. ut in fine Brev. ubi concessum vel *Agrum hunc* 3 Noct. *Cælorum regnum* 9. Lect. de hom. et com fer. in Laud. ac Miss. pr. cum. Gl. Cr. et Evgl. fer. in fine. In 2 Vesp. com. fer. (post com. seq. pro eis qui offic. vot. utunt.)

Pro Clero Romano, ut supra. In 2 Vesp. com. seq. et fer.

H. GABRIELS.

CONFERENCE.

The "Oratio Imperata."

Qu. Will you give in your "Conference" column the precise rules regarding the *Oratio imperata* at Mass? The prayer "Pro papa" has of late been ordered to be said in this Diocese. I find that the prayer "In die consecrationis episcopi" is the same as that "Pro Papa," with the exception of the name to be inserted. Are we on that occasion to say the prayer twice, or substitute another in its place?